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Çalışma Alanları

Kısa Tarihçe
Uluslararası Mavi Hilal İnsani Yardım ve Kalkınma Vakfı (IBC), milliyet, etnik köken, din, inanç, dil, siyasi görüş,
cinsiyet, yaş, cinsel yönelim, genetik veya fiziksel özelliklerden bağımsız olarak dünya nüfusunun en dezavantajlı
bölgelerinin yaşamlarını iyileştirmek için kurulmuştur. Vakıf, 1999 yılında Arnavutluk'ta Birleşmiş Milletler Dünya
Gıda Programı ile işbirliği içinde binlerce Kosovalıya ev sahipliği yapan mülteci kamplarında fırınlar kurarak
faaliyetlerine başlamıştır. 8 Kasım 2000'de Türk kanunları uyarınca 4820 sicil numarası ile Uluslararası Mavi Hilal
İnsani Yardım ve Kalkınma Vakfı kurulmuştur.

Mavi Hilal, 24 yılı aşkın bir süredir yerel, ulusal ve uluslararası düzeyde acil yardım, sağlık, eğitim ve rehabilitasyon
desteği sağlamaktadır. BM Ekonomik ve Sosyal Konseyi (ECOSOC) Özel Danışmanı ve Uluslararası Gönüllü
Kuruluşlar Topluluğu (ICVA) üyesi olan IBC, tüm projelerinde yerel ve ulusal makamlar, diğer STK'lar, küresel
bağışçılar, üniversiteler ve araştırma merkezleri ile işbirliği içinde çalışmakta ve bu kuruluşların kaynaklarını, teknik
uzmanlıklarını ve deneyimlerini kendi çalışma yöntemine dahil etmektedir. 

Vakıf, 29'den fazla ülkede eğitim, psikososyal destek ve koruma, hukuki danışmanlık, toplumsal cinsiyete dayalı
şiddetle mücadele, kapasite geliştirme ve sivil toplum kuruluşlarına mentorluk, sosyal uyum, su sanitasyonu ve hijyen,
acil gıda yardımı, acil barınma yardımı, kışa hazırlama, temel ihtiyaç desteği, sağlık, tıbbi malzeme desteği ve
bulaşıcı hastalıkları önlemek için aşılama savunuculuğu konularına odaklanan projeler uygulamıştır. Mevcut projelerle
Türkiye, Suriye, Afganistan, Yemen, Burkina Faso, Nijer, Çad, Ukrayna, Fas, Libya, Filistin, Moldova, Sudan, Lübnan
ve Pakistan dahil olmak üzere 15 ülkede hizmet vermeye devam etmektedir.

IBC Hakkında  



Uluslararası Mavi Hilal Vakfı (IBC), Afganistan'da yerinden edilmiş sivillere 2015 yılından bu yana acil yardım, gıda
ve kışa uyum programı kapsamında çeşitli destek sağlamaktadır. IBC’nin Afganistan’daki projeleri şunlardır:

Mavi Hilal, 2015 yılından bu yana IDRF Kanada ile ortaklaşa olarak Afganistan'ın Kunduz, Herat ve Mezar-ı Şerif
vilayetlerinde gıda ve gıda dışı ürün kolisi dağıtımı gerçekleştirmiştir. Mavi Hilal, Ramazan ayı boyunca söz konusu
bölgelerde gıda paketleri dağıtmıştır. Mavi Hilal, ayrıca Kurban Bayramı günlerinde de kurban eti dağıtı
gerçekleştirmiştir.

IBC, 2015 yılından bu yana IDRF Kanada ile ortaklaşa olarak Afganistan'ın Loghar, Takhar, Kabil, Herat, Mezar-ı Şerif,
Belh ve Kunduz vilayetlerinde doğal afetlerde acil yardım projeleri yürütmektedir. Acil yardım projeleri gıda kolisi,
sıcak yemek, hijyen kitleri, çadırlar ve Afganistan'da yerlerinden edilmiş kişiler için gıda dışı malzeme (NFI)
paketlerinden oluşmaktadır.

Mavi Hilal, kış mevsimi ile birlikte gelen soğuk havalarda ve zorlu koşullarda hayatta kalabilmeleri için ailelere
zamanında destek olmak için çabalarını artırmıştır. Mavi Hilal’in çalıştığı bölgelerdeki ailelerin çoğu ülke içinde
yerinden edilmiş durumda ve uygun barınaklara sahip değiller. Daha da kötüsü, ekonominin çöküşü, yakıt ve kışlık
giysiler gibi temel ihtiyaçların karşılanamaz hale gelmesine neden olmaktadır. Mavi Hilal, IDRF Kanada ile işbirliği
içinde hareket ederek, ailelere sıcak tutan giysiler, botlar, çoraplar, iç çamaşırları, şapkalar, atkılar, ceketler ve bazı
durumlarda yakıta erişim sağlayan kışa hazırlık paketleri dağıtmıştır. 

Mavi Hilal, Afganistan'daki rejim değişikliği nedeniyle yasal ve sosyal haklarını kaybeden kadınların yeniden topluma
kazandırılması için bölgede IDRF Kanada ile birlikte harekete geçmiştir. Mezar-ı Şerif kentinde kurulan Mesleki ve
Eğitim Toplum Merkezi'nde (VECC), eğitim almak hakkından vazgeçmek zorunda kalan kadınlara istihdam sağlamak
ve destek olmak amacıyla terzilik ve halıcılık eğitimleri verilmiştir. Ülkede yaşanan köklü değişim, mesleklerini
kaybeden erkek vatandaşlar için de umut olmuştur. Toplum Merkezi’nde (VECC) verilen marangozluk eğitiminden
faydalanan yararlanıcılara yeni bir meslek edinme imkanı sunulmuştur. 

Afganistan 

Gıda ve Gıda Dışı Dağıtım:

Acil Durum Yardımı: 

Kışa Uyum Programı:

Mesleki & Eğitim Toplum Merkezi (VECC): 



Mavi Hilal, 2023 yılından bu yana Faslı ailelere sağlık, su, sanitasyon ve hijyen, gıda, acil yardım ve kışa uyum
programı sağlamaktadır. Mavi Hilal’in Fas’taki projeleri şunlardır:

Mavi Hilal, Ekim 2023'ten bu yana IDRF Kanada, Action Medeor, Islamic Help UK, Corus, Good Neighbors,
Episcopal Relief and Development, Penny Appeal, Zaimah ve yerel ortağı Al Amal ile ortaklaşa Fas'ta ulaşılması zor
birçok köyde gıda ve gıda dışı ürün dağıtımı gerçekleştirmiştir. Mavi Hilal, Ramazan ayında, özellikle de yeni yılda
gıda paketleri ve Kurban Bayramı'nda kurban eti dağıtmıştır. 

IBC, 2023 yılının son çeyreğinden bu yana Fas'ın depremden etkilenen şehir ve köylerinde acil yardım projeleri
yürütmektedir. Acil yardım projeleri, deprem nedeni ile evlerini kaybeden insanlar için çadır, hijyen kitleri, gıda
kolisi, gıda dışı ürünler (NFI), bebek bakım kitleri, tıbbi ekipman ve ilk yardım kitlerinden oluşmaktadır. 

Mavi Hilal yıl boyunca IDRF Kanada, Corus, Action Medeor, Episcopal Relief and Development, Zaimah ve yerel
ortağı Al Amal ile birlikte depremzedelerin sert kış koşullarında hayatta kalmalarına yardımcı olmak için çalışmaya
devam etti. Depremde evleri yıkılan ya da onarılamayacak derecede hasar gören ailelere öncelikle kışlık giysi, ısıtıcı,
battaniye, yatak ve çadır olmak üzere barınak desteği sağlanmaktadır. Ayrıca IBC, Action Medeor ve yerel ortağı Al
Amal ile birlikte depremden etkilenen ailelere hijyenik koşullar sağlamak amacıyla mobil sanitasyon desteği de
sağlamaktadır.

Güçlü kadınların güçlü toplumlar inşa ettiğinin bilincinde olan Mavi Hilal, IDRF Kanada ve yerel ortağı Al Amal ile
birlikte Marakeş şehrinin El Haouz bölgesinde yaşayan, çeşitli nedenlerle eğitim hakları kısıtlanan, fiziksel ve
psikolojik şiddete maruz kalan kadınları çalışma hayatına kazandırmak amacıyla Kadınlar için Aşçılık Eğitimi Projesi'ni
hayata geçirmiştir. 9 ay sürecek eğitim boyunca İngilizce ve Fransızca dersleri verilecek olan yararlanıcılar,
profesyonel iş hayatına hazırlanması hedeflenmektedir. 

Fas

Gıda ve Gıda Dışı Dağıtım:

Acil Durum Yardımı: 

Kışa Uyum Programı & Su, Sanitasyon ve Hijyen Desteği (WASH):

Kadınlar için Aşçılık Eğitimi:



Mavi Hilal, 2023 yılından bu yana Gazze ve Batı Şeria'daki vatandaşlara sağlık, gıda, u, sanitasyon ve hijyen, acil
yardım ve kışa uyum programı desteği sağlamaktadır. Mavi Hilal’in Gazze'deki projeleri şunlardır:

Çatışmaların başladığı ilk günden bu yana bölgedeki gelişmeleri yakından takip eden IBC, IDRF Kanada ve
Americares işbirliği ile bölgede aktif olarak çalışmaya devam etmektedir. Devam eden çatışmalar nedeniyle evlerini
kaybeden ya da ülke içinde yer değiştirmek zorunda kalan binlerce kişi için hijyen paketleri, gıda paketleri, onur
kitleri ve Ruh Sağlığı ve Psikososyal Destek (MHPSS) gibi acil yardım projeleri yürütülmektedir. Mavi Hilal, Ramazan
ayında gıda paketleri ve Kurban Bayramı'nda et dağıtımı gerçekleştirmiştir. 

Çatışmaların başladığı ilk günden bu yana IDRF Kanada ile birlikte gıdaya ulaşmakta zorluk çeken Gazze ve Batı Şeria
vatandaşlarına destek olmaya devam eden Mavi Hilal, binlerce kişiye gıda sağlamak için özverili bir şekilde çalışmaya
devam etmektedir. Mavi Hilal, IDRF Kanada'nın desteği ile binlerce faydalanıcıya gıda paketi dağıttı. Ramazan ayı
boyunca gıda paketleri dağıtmaya devam eden Mavi Hilal, Kurban Bayramı'nda da et dağıtımı gerçekleştirdi. Bir
yandan da yakıt yetersizliği nedeni ile hastane jeneratörlerinin çalışmaması sağlık sektörünü sekteye uğrattı. Hijyen
sorunlarına yol açan bu gelişmeleri göz önünde bulunduran Mavi Hilal, IDRF Kanada ile birlikte binlerce kişiye hijyen
kiti ve onur kiti dağıttı.

Sürekli ve yoğun bombardımanlar nedeni ile yaşanan ağır can kayıpları, kayıp yakınlar, geçim kaynaklarının kaybı vb.
yaşanmışlıklar şoklara ve travmalara neden olmaktadır. Bu nedenle hayatta kalan ve hayata yeniden tutunmaya çalışan
masum sivillerin psikolojik ve ruhsal sağlıklarının korunması büyük önem taşıyor. Mavi Hilal ve Americares işbirliği ile
hayata geçirilen Ruh Sağlığı ve Psiko-Sosyal Destek (MHPSS) projesi, ruh sağlığı hizmetlerinin mevcudiyetini,
erişilebilirliğini ve kalitesini güçlendirerek çatışmalardan etkilenen sivillerin günlük yaşamlarını iyileştirmeyi ve
dayanıklılıklarını artırmayı hedefliyor.

Filistin

Acil Durum Yardımı

Gıda ve Su, Sanitasyon ve Hijyen Desteği (WASH):

Ruh Sağlığı ve Psikososyal Destek (MHPSS): 



2024’ün Ekim ayından bu yana Mavi Hilal, Lübnanlı ailelere ve yerinden edilmiş kişilere acil yardım, gıda ve hijyen
desteği sağlamaktadır. Mavi Hilal’in Lübnan’daki projeleri şunlardır: 

İsrail ve Hizbullah arasında yaşanan çatışmalar Lübnan’da ekonomik krizin gün geçtikte derinleşmesine neden oluyor.
2024’ün son çeyreğinde savaştan önce bile ağır bir yaşam mücadelesi veren Lübnan nüfusunun neredeyse yarısı
(%44) açlık sınırının altında ve gıda güvensizliği ile karşı karşıya. Dünya Bankası'nın 2024 yılı ortalarında yayınladığı
yeni bir rapora göre, Lübnan'da yoksulluk son on yılda üç kattan fazla artarak toplam nüfusun %44'üne ulaştı. Rapor,
uzun süredir devam eden ekonomik ve mali krizin hane halklarını gıda tüketimini ve gıda dışı harcamaları kısmanın
yanı sıra sağlık harcamalarını azaltmak da dahil olmak üzere çeşitli başa çıkma stratejileri benimsemeye zorladığını ve
bunun uzun vadede ciddi sonuçlar doğurabileceğini belirtmektedir. IBC, savaş nedeni ile evlerini terk etmek zorunda
kalan yerinden edilmiş kişilere IDRF Kanada’nın desteği ile birlikte gıda paketi dağıtmaktadır ve yemeye hazır yemek
desteği sağlamaktadır. 

Lübnan’daki insani yaşam koşulları ekonomik, sosyal ve sağlık sorunlarının bir araya gelmesi ile vahim bir hal almıştır.
Gazze’de 1 yılı aşkın süredir devam eden savaşın etkileri halihazırda siyasi, mali ve sosyo-ekonomik krizin
pençesinde olan Lübnan’ı daha da zor durumda bırakmıştır. Evlerini terk etmek ve ülke içerisinde göç etmek zorunda
kalan Lübnan halkının yanı sıra, Suriyeliler, Filistinliler ve diğer ülkelerden gelen göçmenlerin de dahil olmak üzere
ihtiyaç sahibi kişilerin sayısı daha da artmaktadır. Bu durum devletin mevcut kapasitesinin karşılayamayacağı bir
boyuta ulaşmış; su ve sağlık hizmetlerine erişimleri önemli ölçüde etkilemiştir. Lübnan’da yaşanan gelişmeleri
yakından takip eden IBC, IDRF Kanada ile birlikte su ve hijyen erişimine olan kısıtlı imkanlardan kaynaklı oluşabilecek
sağlık sorunlarının önüne geçebilmek için yerinden edilmiş ve evlerini terk etmek zorunda kalan yüzlerce aileye
hijyen kiti dağıtımı sağlamaktadır.

Lübnan

Gıda Dağıtımı:

Su, Sanitasyon ve Hijyen Desteği (WASH):



Mavi Hilal, 2023'ten bu yana Libyalı ailelere ve yerinden edilmiş kişilere sağlık, su, sanitasyon ve hijyen, gıda, acil
yardım ve kış uyum programı desteği sağlamaktadır. Mavi Hilal’in, Libya'daki projeleri şunlardır:

2023'ün son çeyreğinde Libya'da meydana gelen seller binlerce insanın ölümüne, yaralanmasına ve hatta
kaybolmasına neden oldu. Derna şehri sel nedeniyle büyük zarar gördü. Mavi Hilal, IDRF Kanada, Islamic Help UK,
Action Medeor, Aktion Deutschland Hilft, Lions Club International ve yerel ortak STACO ile işbirliği yaparak sıcak
yemek, gıda paketleri ve gıda dışı ürünler dağıttı. Mavi Hilal, Ramazan boyunca gıda paketleri dağıtmıştır. 

Mavi Hilal, IDRF Kanada, Action Medeor, Aktion Deutschland Hilft, Lions Club International ve yerel ortağı
STACO'nun desteğiyle Eylül 2023'ten bu yana Libya'da altyapı ve ulaşım sistemlerinin çökmesine ve sağlık
hizmetlerinin aksamasına neden olan sel felaketine müdahale etmektedir. Acil yardım projeleri, sel nedeniyle evleri
yaşanmaz hale gelen yerinden edilmiş insanlar için sıcak yemek, battaniye, branda, bebek maması, içme suyu,
bebek bezi, gıda dışı malzemeler (NFIs), kışlık giysiler, hijyen ve ilk yardım kitlerinden oluşmaktadır.

Mavi Hilal, krizin başlangıcından bu yana Libya'da çalışmalarını sürdürmekte ve sahadaki acil insani ihtiyaçları
karşılamak için faaliyetlerine devam etmektedir. Mavi Hilal, Libya'nın birçok ilinde faaliyet göstermektedir. İhtiyaç
sahibi insanları yadım sağlamaktadır ve özverili çalışmaları Mavi Hilal’i bölgede köklü bir vakıf haline getirmiştir. 

 Bab Tubruk ve Derna'nın doğu kıyısı ve çevresindeki binlerce aileye, meydana gelen şiddetli sellerin ardından sıcak
yemek dağıtımı yapılmıştır. Sıcak yemek dağıtımı projesi ihtiyaç sahibi birçok insanın güvenli gıdaya erişimini
kolaylaştırmıştır. 

Libya

Gıda ve Gıda Dışı Dağıtım:

Acil Durum Yardımı: 

Sıcak Yemek Dağıtımı: 



Mavi Hilal, 2011 yılından bu yana Sahel Afrika'da faaliyet göstermektedir. Mavi Hilal, bugüne kadar 10 binden fazla
insana koruma hizmetleri, gıda, su, ilaç, barınma ve hayati önem taşıyan diğer malzemeler ile ulaşmıştır. IBC'nin
Burkina Faso, Çad ve Nijer'deki projeleri şunlardır:

Mavi Hilal, IDRF Kanada ortaklığı ile 2011 yılından bu yana Çad, Burkina Faso ve Nijer'de belirlenen temel ihtiyaçlar
doğrultusunda aylık gıda paketleri dağıtmaktadır. Her yıl Ramazan ayında gıda paketleri ve Kurban Bayramı'nda et
dağıtmaya devam etmektedir. 

Mavi Hilal, 2011 yılından bu yana UMCOR ve IDRF Kanada'nın desteği ile Mali ve Somali'de doğal afetler sırasında
acil yardım projeleri yürütmektedir. Acil yardım projeleri, bölgedeki yerinden edilmiş kişiler (IDPs) için gıda kolisi,
hijyen kitleri, çadırlar ve gıda dışı dağıtım (NFIs) paketlerinden oluşmaktadır. Sahel Afrika'da bulunan Burkina Faso,
Çad ve Nijer ülkeleri ciddi bir gıda krizinin pençesindedir. Mavi Hilal, insani yaşam koşullarının her geçen gün daha
da zorlaştığı bu ülkelerle de yakından ilgilenmektedir. Mavi Hilal, IDRF Kanada'nın desteği ile bu ülkelerde aylık gıda
paketleri, Ramazan ayında gıda paketleri ve Kurban Bayramı'nda et dağıtmaya devam etmektedir. 

Çad, Burkina Faso ve Nijer'de temel insani ihtiyaçlar her geçen gün daha da artmaktadır. İstikrar eksikliği ve yaygın
şiddet ve güvensizlik, Batı Afrika'daki bazı ülkelerde büyük nüfusun yerinden edilmesine neden olmaktadır. Bu proje,
en çok ihtiyacı olan hanelerin temiz ve içilebilir suya erişimini iyileştirmeye odaklanmaktadır. Burkina Faso, Çad ve
Nijer'de temiz ve içilebilir suya erişimin olmaması tarımsal faaliyetleri, ticareti ve sağlık sorunlarını olumsuz yönde  
etkilemektedir. Bu proje kapsamında temel insani ihtiyaçlardan biri olan suya erişimde yaşanan sıkıntıların giderilmesi
hedeflenmektedir. 

Sahel :

Gıda Dağıtımı:

Acil Durum Yardımı:

Su Kuyuları: 

Burkina Faso, Çad, Nijer 



Mavi Hilal, 2021 yılından bu yana Sudanlı ailelere ve yerinden edilmiş kişilere (IDPs) acil gıda yardımı desteği
sağlamaktadır. Mavi Hilal’in Sudan'daki projeleri şunlardır:

Sudan'daki şiddetli seller ve iç karışıklıklar binlerce insanı temel ihtiyaca erişimden yoksun bıraktı. Sudan'daki iç
savaş halkın yaşam koşullarını her geçen gün daha da zorlaştırıyor. İnsani yardıma ihtiyaç duyan Sudan halkının en
önemli sorunlarından biri de gıdaya erişimin olmaması... İnsanlar sağlık, barınma, su, sanitasyon ve hijyen gibi
birçok başlık altında yardıma ihtiyaç duyuyor. BM İnsani İşler Koordinasyon Ofisi'nin (OCHA) Global Humanitarian
Overview 2024 raporunda açıkladığı verilere göre, dünya genelinde yaklaşık 300 milyon kişi çatışmalar, iklim
değişikliği ve çeşitli nedenlerle yardıma muhtaç durumda. Raporda aynı durumun önümüzdeki yıl Doğu ve Güney
Afrika'da 74.1 milyon insan için geçerli olacağı belirtiliyor. 

Sudan'daki kriz bu rakamın neredeyse yüzde 40'ını oluşturuyor. Ancak aynı raporda Ağustos 2023'ten bu yana
patlak veren çatışmalar nedeniyle Sudan'da karşılanması gereken ihtiyaçların arttığı ve yardım edilmesi gereken kişi
sayısının 2024 yılında 30 milyona çıkacağının altı çiziliyor. Geçtiğimiz Nisan ayından bu yana devam eden
çatışmalar durumu daha da ağırlaştırıyor. 8.2 milyondan fazla insan evlerini terk etmek zorunda kaldı ve ülke içinde
yerinden edilmiş 6.5 milyondan fazla insan açlığın pençesinde hayatta kalma mücadelesi veriyor. Sudan'daki
gelişmeleri yakından takip eden Mavi Hilal, IDRF Kanada ile işbirliği yaparak açlık pençesinde yaşam mücadelesi
veren Sudan halkının gıda sorununa çözüm bulmak için harekete geçti. Devam eden çatışmalar nedeniyle Hartum'un
kenar mahallelerine ve köylerine kaçmak zorunda kalan binden fazla aileye Ramazan ayında gıda paketleri, Kurban
Bayramı'nda ise et dağıtımı gerçekleştirildi.

Sudan

Acil Durum Yardımı:



Mavi Hilal, 2018'den bu yana Yemen'deki Yemenli ailelere sağlık, su, sanitasyon ve hijyen, gıda, acil yardım
ve kışa uyum programı desteği sağlamaktadır. Mavi Hilal’in Yemen'deki projeleri şunlardır:

Mavi Hilal, Kasım 2018'den bu yana binlerce kişiye kurban eti dağıtımı gerçekleştirdi ve ailelere Ramazan
paketleri dağıttı. Hadramud Vilayetinin başkenti Mukalla şehrinde ve Aden Vilayeti yakınlarındaki Lahic'de
bulunan kamplarda ihtiyaç sahibi aileler tespit edilmiştir.

Mavi Hilal, Hadramud ve Abyan Bölgesi'nde 78 su kuyusu (7’si güneş destekli) ve Abyan, Aden, Al Mansoura,
Khur Maksar, Al-Shaikh Outman, Zinjabar ve Hadramout'taki kamplarda faaliyet gösteren su kamyonları
da dahil olmak üzere; su kuyularının açıldığı alanlardaki yararlanıcı sayısını göz önünde bulundurarak
ölçeklendirilen su, sanitasyon ve hijyen (WASH) projelerini uygulamaya devam etmektedir. 

Mavi Hilal Haziran 2020'den bu yana, Mukalla'daki Sağlık Bakanlığı ile koordinasyon içinde ve Yemen
Kızılayı ile IDRF Kanada ve Almanya'dan Action Medeor'un desteğiyle kurulan program süresince bir grup
hemşireye ilaç, covid yardımı ve kapasite geliştirme eğitimleri sağlamıştır. 

Ayrıca Mavi Hilal, Hadramud, Abyan ve Aden'de mobil klinik aracılığıyla bölge halkına entegre sağlık ve
beslenme hizmetleri sunarak, temel ve hayati sağlık hizmetlerine erişmelerini ve hayatlarını yeniden inşa
etme şansına sahip olmalarını sağlamıştır. Bu alandaki faaliyetlerini her yıl sürdüren Mavi Hilal, pratisyen
hemşirelere yönelik uzmanlaşmış tıp eğitimi yoluyla yoğun bakım ve solunum bakım ünitelerindeki kritik
işgücü eksikliğini gidermeyi de hedefliyor. Bu proje kapsamında eğitimden yararlanacak pratisyen
hemşireler, proje süresince Solunum Terapisi eğitimi de alacaklar. 

Yemen

Gıda Dağıtımı: 

Su Kuyuları & Su Taşımacılığı: 

Covid-19 Yardımı ve Hemşire Eğitimi: 



Mavi Hilal, Suriye'de 13 yıldır devam eden ve milyonlarca insanın hayatını derinden etkileyen insani krizin neden
olduğu zorlu yaşam koşullarını iyileştirmek için kapsamlı yardım ve kalkınma faaliyetleri yürütmektedir. Mavi Hilal, acil
ihtiyaçları karşılamak üzere gıda, sağlık, barınma, eğitim, sosyal uyum ve koruma gibi kilit alanlarda faaliyet
göstermektedir. Mavi Hilal’in Suriye'deki projeleri şunlardır: 

IBC provides support to areas without access to food under appropriate hygiene and distribution conditions as
defined by the World Health Organisation (WHO). In particular, regular food packages and hot meals are
distributed in camps in Afrin, Azaz, Al-Bab, Marea, Al-Rai, Jarabulus, Ras al-Ayn, Tal Abyad and Idlib. In addition,
bread bakeries are established in the region and sacrificial meat is distributed during Eid al-Adha and food packages
are distributed during Ramadan. In 2023, IBC provided support to twenty thousand beneficiaries and internally
displaced persons (IDPs) living in camps. 

Kış bazı coğrafyalarda çetin geçiyor... Her yıl kış mevsimi, çatışmalar sırasında yerinden edilerek güvenli bölgelere
kaçan ve çadır kamplarda yaşam mücadelesi veren binlerce ailenin acılarını tazeliyor. Özellikle Afrin Bölgesi'nde
mültecilerin yaşam alanı olan yüzlerce çadır şiddetli yağışlarla birlikte sular altında kalırken, bölgedeki eğitim ve
öğretim faaliyetleri de sekteye uğruyor. Krizin ilk günlerinden bu yana trajedinin merkezi haline gelen sınır
kamplarına destek sağlayan Mavi Hilal, özellikle kış aylarında yardım faaliyetlerini daha kapsamlı hale getiriyor.
Bölgede düzenli olarak ihtiyaç tespiti yapan Mavi Hilal, soğuk hava koşulları nedeni ile kullanılamaz hale gelen
çadırları yenileriyle değiştiriyor ve ısınma desteği sağlıyor. 

Mavi Hilal, Kuzey Suriye'deki barınma sorununa yönelik projeler geliştirmeye devam ediyor. Mavi Hilal, bölgede
yerinden edilmiş kişiler için çadır kentler kurmuş ve bu kişilere battaniye, yatak, aydınlatma, ısıtma ve izolatör gibi
ihtiyaçlar sağlamıştır. Buna ek olarak Mavi Hilal, Kamu İdaresi tarafından öngörülen çerçeveye uygun olarak kriz
bölgesinde çok katlı kalıcı binaların ve bir toplum merkezinin inşasına da başlamıştır. Bir toplum merkezi de dahil
olmak üzere 400 kişilik bir yaşam alanının 2024 yılında faaliyete geçmesi için hazırlıklar tamamlanmak üzeredir. 

Mavi Hilal, içme suyuna erişimi olmayan bölgelere temiz içme suyu sağlamış, ayrıca su depolarının ve su
şebekelerinin bakımını yapmış ve kamplarda yaşayan insanlar için hijyen paketleri temin etmiştir. Ayrıca Rajo'nun
Afrin bölgesinde, Rajo şehrine ve çevresindeki on köye su pompalamak için tüm elektrik masraflarını karşılayan bir su
sübvansiyonu projesini tamamlamıştır. 2023 yılında Soran şehrinde meydana gelen depremin ardından Mavi Hilal,
100 metreküp kapasiteli bir su deposu inşa etmiş ve depremde hasar gören 50 metreküp kapasiteli başka bir su
deposunu rehabilite etmiştir. Ayrıca Soran Şehri'ne su pompalamak için bir güneş paneli projesini tamamlamıştır.
Mavi Hilal bu proje ile günlük 35.000 kişiye destek olmuştur. Buna ek olarak, 6 Şubat 2023'te Suriye'yi vuran
depreme yanıt olarak Mavi Hilal, Azaz'daki Eyvaa ve Al Okhwa kamplarında 25 tuvalet, kanalizasyon hattı ve
çamaşırhane inşa etmiştir. 

Kuzey Suriye (NWS)

Gıda Dağıtımı: 

Kışa Uyum Programı: 

Su, Sanitasyon ve Hijyen Desteği (WASH):



Mavi Hilal, Suriye tarafındaki Bab El-Seleme geçiş noktasında, Bab El-Seleme kampının yanında bir hastane kuran ilk
vakıf oldu. Bölgeye hizmet veren en büyük sağlık merkezi olan bu hastane daha sonra yerel bir vakfa devredildi ve
bugün Mavi Hilal Hastanesi olarak bilinmektedir. 2016'daki Fırat Kalkanı Operasyonu'nun ardından Türkiye,
bölgedeki tıbbi ihtiyaçları karşılamak için büyük hastanelerin inşasına başladı. Bunlar arasında Marea Hastanesi, Al-
Ra'i Hastanesi, Al-Bab Hastanesi, Cerablus Hastanesi ve ardından Azaz Hastanesi bulunmaktadır. 

Türkiye, 2016 yılında bölgedeki tıbbi ihtiyaçları karşılamak için büyük hastaneler inşa etmeye başladı. Mavi Hilal bu
hastaneleri düzenli olarak tıbbi ekipman malzemeleri ile destekledi. Bu dönemde yaklaşık 13 konteyner tıbbi malzeme
sağlandı. Suriye'nin kuzeybatısında yer alan Dabık şehri, idari olarak Halep Valiliği ve Azez bölgesine bağlıdır.
Ekibimiz Dabık şehri sakinlerine, mültecilere, yerinden edilmiş kişilere (IDPs), şehirdeki ve çevre köylerdeki kamp
sakinlerine hizmet vermektedir. 2022 yılında mobil klinik El-Bab'da beş noktada hizmet vermeye başlamıştır. Genel
sağlık hizmetlerinin yanı sıra çocuklar ve yaşlılar için de sağlık desteği sağlanmaktadır. 

Mavi Hilal, Suriye'deki krizden etkilenen savaş mağdurlarına, özellikle de El-Bab bölgesindeki 5 kampta psikososyal
destek hizmetlerini yaygınlaştırmak için özel bir ekip kurmuştur. Bu psikososyal destek çalışması, kamplarda yaşayan
insanların travmatik deneyimleriyle başa çıkmalarına ve duygusal refahlarını yeniden kazanmalarına yardımcı olmayı
amaçlamaktadır. Ayrıca Mavi Hilal, Kilis'e göç eden mülteci grupları için bir toplum merkezi kurmuş ve krizin
başlangıcından bu yana yararlanıcılarına düzenli destek sağlamıştır. Burada da grup terapisi, bireysel danışmanlık ve
destek grupları dahil olmak üzere çeşitli destek hizmetleri sunulmaktadır. Mavi Hilal aynı zamanda bölgede gezici bir
üreme sağlığı kliniği, fizik tedavi merkezi, diş kliniği ve ambulans hizmeti de sağlamaktadır. 

Ruh Sağlığı ve Psikososyal Destek (MHPSS): 

Sağlık Hizmetlerine Erişim Desteği:



Mavi Hilal, krizin başlangıcından Şubat 2022'nin sonuna kadar Moldova ve Ukrayna'da faaliyet göstermiş ve
5.000'den fazla kişiye koruma hizmetleri, gıda, su, ilaç, barınma malzemeleri ve diğer hayati önem taşıyan
malzemelerle ulaşmıştır. Mavi Hilal’in Ukrayna ve Moldova'daki projeleri şunlardır:

Mavi Hilal, Mart 2022'den bu yana IDRF Kanada, UMCOR, Global Giving ve Action Medeor işbirliğiyle Ukrayna ve
Moldova'yı büyük bir özveriyle desteklemeye devam ediyor. Mavi Hilal, Komrat ve Kongaz Sağlık Bakanlığı ile
koordineli olarak Moldova'daki Komrat ve Kongaz Devlet Hastaneleri’ne tıbbi ekipman ve ilaç sağladı. Mavi Hilal,
Bolgrad, Artsiz ve Tarutyne'deki 3 bölge hastanesine tıbbi malzeme; Ukrayna'nın Odessa ve Mykolaiv şehirlerine
tıbbi malzeme sağlamanın yanı sıra Komrat, Vulkanesh ve Moldova'daki devlet hastanelerinin Doğu Ukrayna'dan
gelen insan akınının neden olduğu sağlık ihtiyaçlarını karşılamalarına yardımcı olmak için üç adet ambulans
gönderdi. 

Buna ek olarak Mavi Hilal, Moldova'daki Komrat Devlet Hastanesi'ne iki konteyner tıbbi ekipman ve ilaç teslim
etmiştir. Bununla birlikte, Ukrayna ve Moldova'ya yardımlarını özverili bir şekilde sürdürmektedir. Gagavuzya'daki 2
sınır hastanesine tıbbi ekipman ve malzeme desteğinin yanı sıra Komrat Devlet Hastanesi ve Gagavuzya'daki sağlık
birimlerine ambulans ve tıbbi ekipman desteği sağlamaktadır. 

Mavi Hilal, Moldova'daki faaliyetlerinin uygulanmasında yerel makamlarla günlük temas ve işbirliği içinde olup
Komrat Belediye Başkanları ile koordinasyon halindedir. Mavi Hilal, Mart 2022'den bu yana ihtiyaç sahibi Ukraynalı
ailelere aylık gıda dağıtımı yapmaktadır. Komrat Oblastı'nda 3000 aileye gıda dağıtımı yapılmaktadır ve bu projenin
2022 yılı sonuna kadar devam etmesi planlanmaktadır. Mavi Hilal, Ukrayna'nın Izmail şehrinde sınır kapılarındaki
insanlar için yemeye hazır yemekler, Odessa Oblastı'nda yerinden edilmiş kişiler için gıda kumanyaları sağladı. Mavi
Hilal, Ukrayna ve Moldova'da destek sağlamaya devam ediyor. 

Mavi Hilal nakit yardım ve gıda kolisi dağıtımına ek olarak, Mykolaiv şehir merkezinde bir fırın kurarak aynı bölgede
ve Kherson yakınlarında savaştan etkilenen nüfusa her gün 4.000 adet sıcak ekmek dağıtmaktadır. Ayrıca Mykolaiv
şehir merkezinde 200 metrekare alana sahip bir toplum merkezi inşa edilmiş ve savaştan etkilenen nüfusun
kullanımına açılmıştır. Merkezde gıda dağıtımının yanı sıra telefon şarj üniteleri ve internet erişimi de sağlanmaktadır.
Mavi Hilal, ayda 1000 savaş mağduruna gıda paketlerinin yanı sıra Kherson Oblastı'nda ayda 50000'den fazla hazır
yemek ve Bolhrad bölgesinde yerinden edilmiş 1000 kişiye gıda paketleri dağıtmaktadır. 

Ukrayna & Moldova

Medikal Ekipman Desteği:

Gıda Dağıtımı



Savaşın başından itibaren Ukrayna vatandaşları gıda, sağlık ve barınma gibi birçok temel ihtiyaçta sıkıntı yaşadı ancak
bunlardan en önemlisi temiz suya erişimdi. Nova Kakhovka hidroelektrik barajının bir saldırıda yıkılması şehrin
şebekesini çökertti ve içme suyuna erişimde sorunlara neden oldu. Mavi Hilal, Action Medeor’un desteği ile birlikte
Temmuz 2023'te Kherson şehrine su dağıtmak için harekete geçti. Kherson'da temiz suya erişimi olmayanlar için
günlük doldurulan 2,5 ve 10 metreküplük su depoları kurulması ve bu depolar için kaynak oluşturularak 20 farklı
noktada su sağlanması hedefleniyor. 

Devam eden çatışmalar sırasında sağlık hizmetlerinde yaşanan aksaklıkları yakından takip eden ve bu noktada çözüm
önerileri sunan Mavi Hilal, yardımların sürekliliğini sağlamak adına önemli adımlar attı. Bu kapsamda Odessa
bölgesinin Bolhrad ilçesine bağlı Tarutino köyünde yeni bir aile hekimliği polikliniği açıldı. Poliklinik hem yerel halka
hem de Ukrayna'nın cephe hattından ve işgal altındaki topraklarından bu bölgeye taşınmak zorunda kalan yüzlerce
yerinden edilmiş kişiye tıbbi hizmet sunacak. Ayrıca Mavi Hilal Ukrayna, ortağı Alman yardım kuruluşu Action
Medeor ile birlikte polikliniğe ihtiyaç duyduğu gerekli ekipmanı sağlamıştır.

Mavi Hilal, Ukrayna ve Moldova halkının zorlu kış koşullarından etkilenmemesi için özveriyle çalışmaya devam ediyor.
Odessa Oblastı'nda, yerinden edilmiş kişiler için bir barınak ve bir yaşlı bakım merkezi gıda, jeneratör, yakacak odun
ve tekstil malzemeleriyle desteklenmiştir. Moldova'da Aralık 2023'te UNHCR'nin bölgesel operasyonel ortağı 750
mülteciye kışlık yardım malzemesi dağıtmıştır. Ayrıca Bolhrad'da 50 ve Mykolaiv Oblastı'nın doğu kasabalarında 150
soba dağıtılmıştır. Ayrıca Bolhrad'da 50 ton ve Mykolaiv Oblastı'nın doğu kasabalarında 350 ton yakıt kitinin yanı sıra
Oblast'taki kasabalarda 2.000 yün battaniye ve şilte dağıtılmıştır. 

Sağlık Hizmetlerine Erişim Desteği:

Kışa Uyum Programı: 

Su, Sanitasyon ve Hijyen Desteği (WASH)::
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TÜRKİYE OFİSLERİ

YURT DIŞI OFİSLERİ

Kuzey Suriye
Laqhini Sokak, Western mall, 
Azaz / Suriye

+90 538 574 63 09

Afganistan
Blok No 6. Semt No 1. Sokak 12. Ev
No 44, İlçe Mezar-i Şerif, 
İl Balkh / Afganistan

+93 70 683 27 17

Yemen
Aden Coral Hotel Khormaksen
Aden Şehri 1. Kat 144-145 PO :
4720

+90 542 274 62 35

Sahel Afrika
BP 135 Kaya, Burkina Faso

+90 538 574 63 09

Ukrayna
French Boulevard 22, building 3,
housing complex “Francyzskiy”
Office 1n/3

+373 (69) 327088

Moldova
ul. Kotovskogo, 69a, Komrat,
Gagauz Yeri / MOLDOVA

+373 (69) 327088

İstanbul
Genel Merkez

19 Mayıs Mahallesi, Sinan Ercan
Caddesi, Paşa Korusu Sitesi, No:18/2
B-2 Blok Kadıköy/İSTANBUL

+90 216 384 14 86
+90 216 384 14 87

İstanbul
Bilgilendirme Merkezi

İncirtepe Mahallesi, Doğanaraslı
Bulvarı, Korkmaz Plaza, No:70/4 D:20
Esenyurt/İSTANBUL

+90 530 406 98 35

Ankara
Proje Ofisi

Reşit Galip Caddesi, No:128/3
ÇANKAYA/ANKARA

+90 530 406 98 35

Kilis
Toplum Merkezi

Saraç Mehmet Çavuş Mahallesi, Hasan
Polatkan Caddesi, No:5 Merkez/KİLİS

+90 535 367 41 16

Konya
Toplum Merkezi

Sahibata Mahallesi, Furgan Dede
Caddesi, Lalezar Apt. No:33/5 
Meram/KONYA

Şanlıurfa
Toplum Merkezi

Atatürk Mahallesi, Topçular Caddesi,
No:19/A Haliliye/ŞANLIURFA

Adiyaman
Toplum Merkezi

Yeni Mahalle Mahallesi, 26366 Sokak,
No:6 K-8 Konteyner Kenti,
Merkez/ADIYAMAN

Gaziantep
Toplum Merkezi

Aslanlı, Kahraman Maraş Bulvarı,
Nurdağı Aslanlı-3 Konteyner Kenti
Nurdağı/GAZİANTEP

Gaziantep
Toplum Merkezi

Yeni, 238. Sokak, İslahiye Yaşam
Alanı-1 Konteyner Kenti,
İslahiye/GAZİANTEP

Hatay
Kırıkhan Geçici Yaşam Alanı

Bahçelievler Mahallesi, Şehit Onur
Karasu Bulvarı, 515. Sokak,
Kırıkhan/HATAY 

Adiyaman
Toplum Merkezi

Atatürk Bulvarı, K-42 Fatih Konteyner
Kent, No:206 Gölbaşı/ADIYAMAN

İstanbul
Genel Merkez

Bağdat Caddesi, Mine Apartmanı,
No:450/4 Suadiye, Kadıköy/İSTANBUL

+90 216 384 14 86

Kahramanmaraş
Toplum Merkezi

Yunus Emre Mahallesi, Çeçenistan
Caddesi- Müsiad Konteyner Kenti, 
Eba Ortaokulu arkası
Elbistan/KAHRAMANMARAŞ

Şanlıurfa
Toplum Merkezi

Ertugrul Gazi Mahallesi, Darçin Sokak,
Gül İnşaat, A Blok No:9A D:1 
Haliliye/ŞANLIURFA

Gaziantep
Toplum Merkezi

Fevzi Çakmak, Nurten Öztürk Caddesi,
İslahiye Yaşam Alanı-3 Konteyner Kenti,
İslahiye/GAZİANTEP

Fas
Centre d’affaire Contempo, 71
Angle Boulevard Mohamed V et
Rue Azilal, 3rd Floor, Casablanca,
20110 OFFICE NO. 315

Gazze
Helal Abu Hamad
Gaza Program Coordinator
Al Nuseirat – Gaza

helalabuhamad@ibc.org.tr

Libya
Eman Mohamed Atarban
Libya Program Coordinator
Tripoli – Libya

eatarban@ibc.org.tr

tel:+902163841486
mailto:helalabuhamad@ibc.org.tr
mailto:eatarban@ibc.org.tr

